Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes (CCH)

Departamento de Língua Portuguesa (DLP)

Av. Colombo, 5790 – Departamento de Língua Portuguesa - CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fones: (44) 3011-4889

www.dlp.uem.br - e-mail: sec-dlp@uem.br

EDITAL NO. 003/2023-Comissão Eleitoral Profletras

A Profª. Drª. Lilian Cristina Buzzato Ritter,

Presidente da Comissão Eleitoral do

Departamento de Língua Portuguesa do

Centro de Ciências Humanas, Letras e

Artes da Universidade Estadual de

Maringá, no uso de suas atribuições,

DIVULGA O RESULTADO FINAL PARA ELEIÇÃO DE

COORDENADOR E COORDENADOR ADJUNTO DO PROFLETRAS

Considerando o resultado final registrado no mapa geral, extraído dos
relatórios enviados pelo NPD e analisados pela comissão eleitoral, que
constituiu um percentual de 81,00% dos votos válidos para a chapa
inscrita, ficam proclamadas eleitas Cláudia Valéria Doná Hila
(Coordenadora) e Luciana Cristina Ferreira Di Raimo (Coordenadora
Adjunta).

Maringá, 28 de julho de 2023.

  Profª Drª Lilian Cristina Buzato Ritter

                                                      - Presidente de comissão eleitoral -

http://www.dlp.uem.br/
mailto:sec-dlp@uem.br